Poder Judiciário do Estado da Paraíba
Tribunal de Justiça

Gabinete da Presidência

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 77/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
atribuições legais;

CONSIDERANDO o  que  dispõe  a  Resolução  TJPB  no  18/2020,  alterada  pela
Resolução no 45/2022, no seu art.  1o, que institui  o Programa de Gestão Documental do
Poder
Judiciário do Estado da Paraíba – PGD;

CONSIDERANDO a necessidade de adequação das indicações para a composição do
Comitê Permanente de Preservação e Gestão Documental;

RESOLVE:

Art. 1º O inciso I do Art. 1º do Ato nº 23, de 23 de fevereiro de 2023, passa a
vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º ……………………

I – Desembargadora Maria das Graças Morais Guedes – Presidente;

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, em 20 de junho de 2023.

Desembargador João Benedito da Silva
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

		2023-06-20T16:54:09-0300
	JOAO BENEDITO DA SILVA:4682548